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3گام تا پایان
بوندس لیگا به روزهای نفسگیر رسید

پرونده این فصــل بوندس لیگا بــا برگزاری 
3 بازی دیگر برای هر تیم بســته خواهد شد. 
گام اول از این 3 هفته امروز برداشته می شود. 
بایرن مونیخ که با توماس توخل همه  چیز را از 
دست داده و تنها همین جام را در پیش دارد، 
با 65امتیاز تنها یک امتیاز بالاتر از دورتموند 
در صدر جدول ایستاده اســت. حریف امروز 
آنها دشمن درجه یک دورتموند یعنی شالکه 
است و هواداران این تیم خوشحال می شوند 
در راستای قهرمان نشدن دورتموند به بایرن 
مونیخ ببازند. اما مشکل اینجاست که خودشان 
هم در آستانه سقوط قرار دارند و شکست در 
این دیدار می تواند اشــتوتگارت و بوخوم را از 
آنها بالاتر قرار دهد و این باشــگاه پرافتخار و 
باســابقه به هرتابرلین در قعر جدول بچسبد. 
شــهردار دورتموند وعده داده که درصورت 
گرفتن امتیاز از بایرن مونیــخ، نام بازیکنان 
شالکه را در کتاب طلایی شهر جای دهد. اما 
بازیکنان شالکه گفته اند که این هیچ انگیزه ای 
به آنها نخواهد داد چون خودشان برای رهایی 
از سقوط انگیزه کافی دارند. شالکه در 5بازی 
گذشــته حتی یک بار هم نتوانســته دروازه 
بایــرن را باز کند. آنها در ایــن 5بازی 20گل 
از باواریایی ها دریافت کرده اند. شالکه 3 سال 
پیش هم 8 بر صفر به این تیم باخت. شــالکه 
در این فصل تنها 31گل وارد دروازه حریفان 

کرده؛ میانگین هر بازی یک گل.
حریف دورتموند خسته تر است اما خوشبختی 
زنبورهــا این اســت کــه مونشــن گلادباخ 
کوچک ترین انگیــزه ای برای این مســابقه 
ندارد، نه سقوط می کنند نه امیدی به کسب 
سهمیه های لیگ اروپا یا لیگ کنفرانس دارند. 
در 2 سال اخیر دورتموند 2 بار با نتیجه 4 بر 2 
از گلادباخ باختــه، ازجمله دیدار رفت همین 
فصل. آنها فصل پیش در دور برگشــت 6 بر 
صفر حریف را بردند؛ همان نتیجه ای که هفته 

گذشته برابر ولفسبورگ به دست آوردند.

فصل تمام شد
برخی بازیکنان به دلیل فشردگی 

مسابقات ادامه فصل را از دست داده اند
در دربــی دلامادونینــای لیگ قهرمانــان اروپا، 
اســماعیل بن ناصر، بازیکن الجزایری آث میلان 
مصدوم شد و فصل را از دست داد. براساس اخبار 
منتشــر شــده، این هافبک تحت عمل جراحی 
آرتروســکوپی قرار می گیرد و 3 ماه از فوتبال دور 
می ماند. او دچار آسیب غضروف در زانوی راست 
خود شده اســت. این در حالی است که در فاصله 
چند هفته مانــده به پایان ایــن فصل لیگ های 
اروپایی، چنــد بازیکن دیگر هم به دلیل شــدت 
مصدومیت فصل را از دست داده اند. در نیم فصل 
امســال جام جهانی هم جریان داشــت و همین 
احتمال مصدومیت ها را افزایش داد. برخی تیم ها 
نظیر رئال مادریــد در هفته های اخیــر هر 3 روز 
یک بار، مسابقه ســنگین برگزار کرده اند و فشار 
زیادی به بازیکنان وارد شــده است. اما تیم هایی 
مثل آرسنال نیز که تنها در یک جام فصل را ادامه 
می دهند، از گزند آسیب دیدگی های شدید در امان 
نمانده اند. ویلیام سالیبا، مدافع فرانسوی این تیم 
که چندی پیش مصدوم شد، مشخص شده تا فصل 
آینده قادر به بازی نیست. ســالیبا به اندازه کافی 
از مصدومیت کمر بهبود نیافته است و زینچنکو 
نیز در بازی با نیوکاســل از ناحیه ماهیچه ساق پا 
مصدوم شده است. خبر خوب این است که او نیازی 
به جراحی ندارد اما خبــر بد اینکه او نمی تواند در 
ادامه فصل در ترکیب آرسنال بازی کند. بازیکنان 
دیگری نظیر زلاتان ایبراهیموویچ )میلان(، هوگو 
لوریس )تاتنهام(، نیمار )پاری سن ژرمن(، آندریاس 
پریرا )فولام(، پولیســیک )چلسی(، لامین یامال 
)پدیده 15ساله بارســلونا(، لیساندرو مارتینس و 
واران )منچستریونایتد(، پاتریک شیک )لورکوزن(، 
مانوئل نویر و آلفونسو دیویس )بایرن مونیخ( و ماتیا 

دی یو )یوونتوس( هم فصل را از دست داده بودند.

گردهمایی مثلث افسانه ای
یک اتهام دیگر به بارسا، سرگیجه برای پیداکردن جانشین بوسکتس

بارســلونا که احتمالا فردا قهرمانــی اش را در لالیگا قطعی 
می کند، قرار اســت در روز 16خرداد در دیداری دوستانه به 
مصاف ویسل کوبه ژاپن برود. اهمیت این دیدار در این است 
که پس از سال ها مثلث تاریخی بوسکتس، ژاوی و اینیستا دور 
هم جمع خواهند شد. ژاوی ســرمربی بارسلونا با بوسکتس 
که آخرین بازی اش را با پیراهن این تیــم انجام خواهد داد، 
با اینیستا ملاقات می کنند. اینیستا در این فصل به بازیکنی 
نیمکت نشین تبدیل شده و احتمالا در پایان فصل خداحافظی 
کند یا باشگاه خود را تغییر دهد. بوسکتس اعلام کرده پس 
از 18ســال بارســلونا را ترک خواهد کرد. او 2 بازی دیگر تا 
720بازی با پیراهن بارسا فاصله دارد و به زودی سی ودومین 

جامش را هم کسب خواهد کرد.
بارسا برای پرکردن جای خالی او دنبال بازیکن می گردد. البته 
دی یونگ هست اما فرانک کسیه در تابستان فروخته می شود. 
ژاوی خواهان زوبیمندی است اما این بازیکن هنوز با سوسیداد 
قرارداد دارد و هزینه انتقالش 40تا 50میلیون یورو است که 
بارسا نمی تواند آن را بپردازد. لاپورتا همچنین نمی خواهد به 
باشگاهی که بارسلونا را در پرونده نگریرا متهم کرده، قبل از 
حکم نهایی پولی بدهد. بازیکنان دیگری ازجمله سمپر و نیکو 
هم بودند که زیر سایه بوسکتس نتوانستند خودشان را ثابت 
کنند. کاسادوس از تیم دوم باشگاه یکی از گزینه ها برای این 
پست است. روبن نوس پرتغالی و چند بازیکن دیگر هم زیرنظر 
قرار دارند، همچنیــن بروزوویچ و گوندوغان کــه هر دو در 

تابستان آزاد می شوند. بوسکتس در 15 فصل حضورش در تیم 
اصلی تنها 18 بازی را به دلیل مصدومیت از دست داد. او یکی از 
باثبات ترین بازیکنان تاریخ به حساب می آید و بیشترین زمانی 
که بابت مصدومیت از دست داد، تنها 2 هفته بود. پیداکردن 
جایگزین برای چنین بازیکنی خیلی سخت است. بروزوویچ 
و گوندوغان با اینکه گزینه های خوبی هستند، اما سن بالایی 

دارند و تنها مسکن موقت محسوب می شوند.

   پرونده تازه علیه بارسلونا
مدیران بارسلونا که دنبال یافتن راهی برای بازگرداندن مسی 
به این باشگاه هستند و با سازمان لالیگا مذاکره می کنند، هر 
چند وقت یک بار درگیر یک رسوایی یا مشکل بزرگ می شوند. 
هنوز تکلیف اتهام رشوه 18ساله به داوران و نایب رئیس کمیته 
داوران لالیگا روشن نشده، یک پرونده رسوایی دیگر هم دامان 
این باشگاه را گرفته است. نشــریه ال کانفیدنشل در خبری 
مدعی شد که باشــگاه بارســلونا به دلیل عدم رعایت قوانین 
مالیات در زمینه پرداختی ها به بازیکنان این باشگاه با جریمه 
15.6 میلیون یورویی روبه رو شده است. بارسلونا مثل رسوایی 
قبلی این مورد را هم تکذیب کرده و فعلا زیر بار نرفته. باشگاه 
در بیانیه ای اعلام کرد که دادگاه اقتصادی اسپانیا به درخواست 
باشگاه درخصوص جریمه های وارده درباره مالیات ها رسیدگی 
کرده و تصمیم به لغو کامل آنها گرفته است. باشگاه خواستار 

اصلاح اخبار منتشرشده توسط ال کانفیدنشل است. 

یوفا علیه سوپرلیگی ها؟!
پس از رئال، داوری به یوونتوس هم آسیب زد

اگر فرصت نداشــتید بازی های نیمه نهایــی لیگ اروپا 
و لیگ کنفرانس را که پنجشنبه شــب همزمان برگزار 
شــد دنبال کنید، در این حد بدانید که یوونتوس با گل 
دقیقه97 گاتی توانست در خانه با ســویا مساوی کند. 
مورینیو با آاس رم یک بر صفر شاگرد سابق خودش ژابی 
آلونسو و بایر لورکوزن را شکست داد. در لیگ کنفرانس 
هم فیورنتینا در خانه اش 2 بر یک به بازل باخت و وستهم 

2 بر یک آلکمار را شکست داد.
    حــالا آلگــری در زمیــن ســویا که 
پرافتخارترین تیم لیگ اروپا ســت، کار 
سختی خواهد داشت؛ تیمی که در مرحله 
قبلی منچســتریونایتد را شکست داده. 
در بازی یوونتوس داور یک پنالتی مسلم 

را روی ربیو نگرفت. ایــن در حالی بود که 
کمک داور ویدئویی هم صحنه را پنالتی تشخیص نداد اما 
پای ربیو از چند جا زخم شد. یک صحنه هم توپ با دست 
مدافع حریف برخورد کرد اما باز هم از پنالتی خبری نبود. 
این را بگذارید در کنار ناداوری این هفته علیه رئال مادرید 
که 2 صحنه هند به VAR نرفت و گل منچسترسیتی هم 
پس از عبور توپ از خط اوت به ثمر رســید. حالا تئوری 
توهم توطئه شکل گرفته بین برخی هواداران که یوفا علیه 
باشگاه های سوپرلیگی رئال و یووه شمشیر را از رو بسته 
و بارسلونا را هم می خواهد به خاطر اتهام رشوه به داوران 

از لیگ قهرمانان محروم کند. آنها می گویند یوفا دوست 
ندارد این 3 تیم در اروپا به جام برسند.

    یووه باز هم یک بازی خانگــی را در لیگ اروپا بدون 
شکســت به پایان برد. در این بازی، بونوچی پانصدمین 
بازی اش را برای یوونتوس انجام داد اما دچار مصدومیت 
شد. در مقابل پوگبا بالاخره یک بازی خوب انجام داد و 
هواداران را به آینده امیدوار کــرد. ولاهوویچ هم دروازه 

خالی را نزد تا فشارها رویش بیشتر شود.
    در بازی رم و لورکوزن تنها 2 تعویض 
صــورت گرفت که یکی از آنها ســردار 
آزمون بود که 18 دقیقه برای تیم آلمانی 
بازی کرد. روی پاتریسیو در این دیدار 
از رکورد الکساندر دراگوویچ گذشت و 
به باســابقه ترین بازیکن تاریخ لیگ اروپا 
تبدیل شــد. این مسابقات از ســال2009 جایگزین 
جام یوفا شده اســت. باســابقه ترین بازیکنان تاریخ 
لیگ اروپا به این شرح هســتند: پاتریسیو)67بازی(، 
دراگوویچ)66(، دنیل کاریچو)61(، دریس مرتنز)61( 

و آندره آس اولمر)61(.
    رم در 5 دیــدار اخیر خود کلین شــیت نکرده بود و 
سرانجام توانست یک مسابقه را بدون گل خورده به پایان 
ببرد. لورکوزن در 9 دیدار خارج از خانه اخیر خود بازنده 

نبود و این نخستین شکست آنها به حساب می آمد.

میلان و اینتر امروز باید پس از دربی اروپایی 
همه حواس خود را معطوف سری آ کنند

تغییر مسیر از اروپا به داخل
   گلزن کهنه کار

    ادین ژکو، مهاجم 37ساله بوسنیایی اینتر در بازی با میلان نشان 
داد هنوز دود از کنده بلند می شــود. ژکو و میخیتاریان که 2 گل اینتر 
را در دربی دلامادونینای چهارشنبه به ثمر رساندند، روی هم 71 سال 

سن دارند.
    میخیتاریان و ژکو هر دو به فهرست مسن ترین گلزنان تاریخ 
لیگ قهرمانــان در مرحله نیمه نهایی راه یافتنــد؛ رایان گیگز 
)37 سال و 148 روز(، ادین ژکو )37 سال و 54روز(، فیلیپ کوکو 
)34سال و 187روز(، ژابی آلونسو )34سال و 160روز(، کریم 
بنزما )34ســال و 136روز( و هنریک میخیتاریان )34سال و 

109روز(.
    رایان گیگز در 26آوریل سال2011 و زمانی که 37 سال و 148روز 
داشت، توانسته بود به شالکه گل بزند و زمینه ساز صعود شیاطین سرخ 

به فینال لیگ قهرمانان شود. ژکو برای رسیدن به رکورد گیگز تقریبا 
3 ماه کم دارد.

    ژکو تا الان 3 بار در نیمه نهایی لیگ قهرمانان بازی کرده و هر 3 بار 
موفق به گلزنی شده؛ 2 بار برابر لیورپول و یک بار برابر میلان.

    این مهاجم بوسنیایی هفتمین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان است که 
بعد از 30 سالگی توانسته بیشــتر از 20 گل در لیگ قهرمانان بزند. فقط 
7 بازیکن موفق به ثبت رکورد بیش از 20گل در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 
بعد از 30 سالگی شده اند؛ ادین ژکو، کریس رونالدو، لیونل مسی، روبرت 

لواندوفسکی، کریم بنزما، زلاتان ایبراهیموویچ و دیدیه دروگبا.
    مودریچ و ژکو هر دو در یک سن در لیگ قهرمانان موفق به گلزنی 
شدند. مســن ترین بازیکنانی که در این فصل در لیگ قهرمانان اروپا 
گل زده اند؛  لوکا مودریچ )37 سال و 54 روز ســن- رئال مادرید مقابل 

سلتیک(، ادین ژکو )37سال و 54روز سن- اینتر مقابل میلان(.

غول های فوتبال شهر میلان پس از دربی چهارشنبه شب در دور رفت 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان، امشب در سری آ با ساسولو و اسپتزیا بازی 
دارند تا هم برای کسب سهمیه فصل آینده این رقابت ها مبارزه کنند، 
هم برای بازی برگشــت سه شنبه شــب همین هفته آماده شوند. در 
هفته ای که اینتر از امتیاز میزبانی بهره می برد، میلان در زمین اسپتزیا 
بازی می کند و این در حالی است که سال گذشته مقابل این تیم بازنده 
بوده اســت. آتالانتا که از کورس ســهمیه کمی عقب مانده، امروز با 
سالرنیتانا بازی دارد. تیم های یوونتوس و آاس رم، دیگر مدعیان کسب 
سهمیه که پنجشنبه شب در نیمه نهایی لیگ اروپا بازی داشتند، فردا به 

مصاف حریفان خود خواهند رفت.

   اینتر روی ابرها
اینتر امروز در خانه با ساســولو بازی می کند که دیدار ســختی است. 

ساســولوی غول کش با اینکه یک سال و اندی اســت اینتر را نکشته، 
هنوز هم خطرناک است. آنها تازگی ها یوونتوس را برده اند. اینتر روی 
دور برد و گل های فراوان اســت. نراتزوری در 2 بازی اخیر، رم و میلان 
را 2بر صفر برده اند؛ 6بر صفر هلاس ورونا را شکست داده اند، لاتزیو را 
3بر یک و یوونتوس را یک بر صفر مغلوب کرده اند. اینتر فعلا روی ابرها 
سیر می کند. لائوتارو 19گل، ادین ژکو 13گل و لوکاکو 6گل برای این 
تیم زده اند. دی مارکو، بارلا، چالهــان اوغلو و بقیه هم در گلزنی کمک 
می کنند. بعید است اینتر سهمیه لیگ قهرمانان نگیرد و به فینال لیگ 
قهرمانان این فصل هم نرود. اینتر برای اولین بار در رقابت های اروپایی 
میلان را شکســت داده و امید زیادی برای فینالیست شدن دارد. آنها 
برای اولین بار در تاریخ خود، میلان را در 3 رقابت مختلف در یک فصل با 
کلین شیت مغلوب کردند؛ سوپرجام )3بر صفر(، سری آ )یک بر صفر( و 

لیگ قهرمانان )2بر صفر(.


